

Data e hora da consulta: 13/12/2022 10:56

Usuário: ***.026.746-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
255013	FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
26.989.350/0021-60	RUA ESPIRITO SANTO, 500 CENTRO	30160-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31)3248.2990 / 3248.2995 / 3248.2979

Ano	Tipo	Número
2022	NE	139

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	172806	6151000000	339030	-	ADMGMUMG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/12/2022	Ordinário	25190.001715/2022-34	0,0000	1.669,98

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.121.880/0001-54	EXTINTORES PRATA LTDA	30550-550
Endereço	UF	Telefone
FREI ANDREONI 380 SALGADO FILHO	MG	3250.4066
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	3250.4066

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE CARGA PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNASA EM MINAS GERAIS CONFORME PROCESSO 25190.001715/2022-34.

Local da Entrega

SUEST-MG

Informação Complementar

25501306000162022 - UASG Minuta: 255013

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/12/2022 15:23:24	Alteração

Data e hora da consulta: 13/12/2022 10:56

Usuário: ***.026.746-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.669,98

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO CLASSE: ABC, CAPACIDADE CARGA 6 KG	469,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	14,00000	33,5700	469,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE CARGA 10 L	209,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	10,00000	20,9000	209,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 2 KG	190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	3,00000	63,3333	190,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 6 KG	475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	5,00000	95,0000	475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE CARGA 8 L	43,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	1,00000	43,0000	43,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 12 KG	205,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	4,00000	51,2500	205,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 4 KG	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	1,00000	78,0000	78,00

Data e hora da consulta: 13/12/2022 10:56

Usuário: ***.026.746-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.669,98

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 4 KG	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2022	Inclusão	1,00000	78,0000	78,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

EDICLEUSA VELOSO MOREIRA

***.919.136-**

12/12/2022 15:23:24

Gestor Financeiro

SEBASTIAO FRANCISCO DE SOUSA

***.690.076-**

06/12/2022 15:56:54